
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 26 de junho de 2023 Edição Nº: 4024 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

Portaria nº 170.39, 03 de maio de 2023. Designar ANA THAYNARA DE MELO 

PINHEIRO, responsável pela Direção da Escola Municipal EEIEF Maria Eneida P. 

Soares, e dá outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, 

Estado do Ceará, Alexandre Gomes Diógenes, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; 

CONSIDERANDO a vigência da Lei Municipal 1.633, de 20 de abril de 2023, que 

instituiu o Programa Municipal SABER EDUCAR que redefiniu a nomenclatura do 

cargo de Diretor Escolar para Diretor de Unidade Escolar nos seus respectivos níveis 

definidos na Lei em comento; CONSIDERANDO que o Diretor de Unidade Escolar 

mantém a escola dentro das normas do sistema educacional, segue portarias e instruções, 

sendo fiel ao cumprimento de prazos; CONSIDERANDO também, que o Diretor de 

Unidade Escolar valoriza a qualidade do ensino, do projeto pedagógico, da supervisão e 

da orientação pedagógica, criando oportunidades de capacitação do corpo docente; 

CONSIDERANDO ainda, que o Diretor de Unidade Escolar preocupa-se com a gestão 

democrática e com a participação da comunidade juntamente com os pais, alunos e 

lideranças do bairro; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública, ANA 

THAYNARA DE MELO PINHEIRO, brasileira, casada, identidade ***5019009447 – 

SSPDS/CE, CPF ***.107.933-**, matrícula funcional 120115-8, Professor de Educação 

Básica, como Diretor de Unidade Escolar, Nível III, da Escola de Ensino Infantil e 

Fundamental Maria Eneida P. Soares, da Secretaria da Educação e Cultura, deste 

Município. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA 

INTENDÊNCIA,  03 de maio de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 
 

Portaria nº 170.40, 03 de maio de 2023. Designar ANGELA MARIA LIMA DA 

SILVA VIEIRA, responsável pela Direção da Escola Municipal EEIEF Centro Social 

Marieta Cals, e dá outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, Estado do Ceará, Alexandre Gomes Diógenes, no uso das atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

Legislações em vigor; CONSIDERANDO a vigência da Lei Municipal 1.633, de 20 de 

abril de 2023, que instituiu o Programa Municipal SABER EDUCAR que redefiniu a 

nomenclatura do cargo de Diretor Escolar para Diretor de Unidade Escolar nos seus 

respectivos níveis definidos na Lei em comento; CONSIDERANDO que o Diretor de 

Unidade Escolar mantém a escola dentro das normas do sistema educacional, segue 

portarias e instruções, sendo fiel ao cumprimento de prazos; CONSIDERANDO 

também, que o Diretor de Unidade Escolar valoriza a qualidade do ensino, do projeto 

pedagógico, da supervisão e da orientação pedagógica, criando oportunidades de 

capacitação do corpo docente; CONSIDERANDO ainda, que o Diretor de Unidade 

Escolar preocupa-se com a gestão democrática e com a participação da comunidade 

juntamente com os pais, alunos e lideranças do bairro; RESOLVE: Art. 1º. Designar a 

servidora pública, ANGELA MARIA LIMA DA SILVA VIEIRA, brasileira, casada, 

identidade ***90908194 – SSPDS/CE, CPF ***352.083-**, matrícula funcional 010674-

7, Professor de Educação Básica, como Diretor de Unidade Escolar, Nível III, da Escola 

de Ensino Infantil e Fundamental Centro Social Marieta Cals, da Secretaria da Educação 

e Cultura, deste Município. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PALÁCIO DA INTENDÊNCIA,  03 de maio de 2023. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 
 

Portaria nº 170.41, 03 de maio de 2023. Designar ANTONIO GLERTON BARRETO 

PINHEIRO, responsável pela Direção da Escola Municipal EEIEF Luiza Távora, e dá 

outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do 

Ceará, Alexandre Gomes Diógenes, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 

pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; 

CONSIDERANDO a vigência da Lei Municipal 1.633, de 20 de abril de 2023, que 

instituiu o Programa Municipal SABER EDUCAR que redefiniu a nomenclatura do 

cargo de Diretor Escolar para Diretor de Unidade Escolar nos seus respectivos níveis 

definidos na Lei em comento; CONSIDERANDO que o Diretor de Unidade Escolar 

mantém a escola dentro das normas do sistema educacional, segue portarias e instruções, 

sendo fiel ao cumprimento de prazos; CONSIDERANDO também, que o Diretor de 

Unidade Escolar valoriza a qualidade do ensino, do projeto pedagógico, da supervisão e 

da orientação pedagógica, criando oportunidades de capacitação do corpo docente; 

CONSIDERANDO ainda, que o Diretor de Unidade Escolar preocupa-se com a gestão 

democrática e com a participação da comunidade juntamente com os pais, alunos e 

lideranças do bairro; RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor público, ANTONIO 

GLERTON BARRETO PINHEIRO, brasileiro, casado, identidade ***276797 – 

SSP/CE, CPF ***356.403-**, matrícula funcional 100413-1, Professor de Educação 

Básica, como Diretor de Unidade Escolar, Nível I, da Escola de Ensino Infantil e 

Fundamental Luiza Távora, da Secretaria da Educação e Cultura, deste Município. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA,  

03 de maio de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 
 

Portaria nº 170.45, 03 de maio de 2023. Designar JANDIVAN QUEIROZ DE 

FIGUEIREDO CARNEIRO, responsável pela Direção da Escola Municipal EEF 

Professor Gutenberg Barbosa Silva, e dá outras providências. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, Alexandre Gomes Diógenes, no uso 

das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do 

Município e demais Legislações em vigor; CONSIDERANDO a vigência da Lei 

Municipal 1.633, de 20 de abril de 2023, que instituiu o Programa Municipal SABER 

EDUCAR que redefiniu a nomenclatura do cargo de Diretor Escolar para Diretor de 

Unidade Escolar nos seus respectivos níveis definidos na Lei em comento; 

CONSIDERANDO que o Diretor de Unidade Escolar mantém a escola dentro das 

normas do sistema educacional, segue portarias e instruções, sendo fiel ao cumprimento 

de prazos; CONSIDERANDO também, que o Diretor de Unidade Escolar valoriza a 

qualidade do ensino, do projeto pedagógico, da supervisão e da orientação pedagógica, 

criando oportunidades de capacitação do corpo docente; CONSIDERANDO ainda, que 

o Diretor de Unidade Escolar preocupa-se com a gestão democrática e com a participação 

da comunidade juntamente com os pais, alunos e lideranças do bairro; RESOLVE: Art. 

1º. Designar a servidora pública, JANDIVAN QUEIROZ DE FIGUEIREDO 

CARNEIRO, brasileira, casada, identidade ***6017004489 – SSPDS/CE, CPF 

***230.843 -**, matrícula funcional 010759-0, Professor de Educação Básica, como 

Diretor de Unidade Escolar, Nível III, da Escola de Ensino Fundamental Professor 

Gutenberg Barbosa Silva, da Secretaria da Educação e Cultura, deste Município. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA,  

03 de maio de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 
 

Portaria nº 170.55, 03 de maio de 2023. Designar MEIRILANDE ARAUJO DE 

SOUSA, responsável pela Direção da Escola Municipal EEIEF José Laércio Rodrigues 

Gomes, e dá outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, 

Estado do Ceará, Alexandre Gomes Diógenes, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; 

CONSIDERANDO a vigência da Lei Municipal 1.633, de 20 de abril de 2023, que 

instituiu o Programa Municipal SABER EDUCAR que redefiniu a nomenclatura do 

cargo de Diretor Escolar para Diretor de Unidade Escolar nos seus respectivos níveis 

definidos na Lei em comento; CONSIDERANDO que o Diretor de Unidade Escolar 

mantém a escola dentro das normas do sistema educacional, segue portarias e instruções, 

sendo fiel ao cumprimento de prazos; CONSIDERANDO também, que o Diretor de 

Unidade Escolar valoriza a qualidade do ensino, do projeto pedagógico, da supervisão e 

da orientação pedagógica, criando oportunidades de capacitação do corpo docente; 

CONSIDERANDO ainda, que o Diretor de Unidade Escolar preocupa-se com a gestão 

democrática e com a participação da comunidade juntamente com os pais, alunos e 

lideranças do bairro; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública, MEIRILANDE 

ARAUJO DE SOUSA, brasileira, solteira, identidade ***592786 – SSP/CE, CPF *** 

224.583-**, matrícula funcional 011070-1, Professor de Educação Básica, como Diretor 

de Unidade Escolar, Nível III, da Escola de Ensino Infantil e Fundamental José Laércio 

Rodrigues Gomes, da Secretaria da Educação e Cultura, deste Município. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA,  03 de maio de 

2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 
 

Portaria nº 170.56, 03 de maio de 2023. Designar ROSANA ALVES DE ASSIS 

SANTOS, responsável pela Direção da Escola Municipal EEF Alice Diógenes Pinheiro, 

e dá outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado 

do Ceará, Alexandre Gomes Diógenes, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; 

CONSIDERANDO a vigência da Lei Municipal 1.633, de 20 de abril de 2023, que 

instituiu o Programa Municipal SABER EDUCAR que redefiniu a nomenclatura do 

cargo de Diretor Escolar para Diretor de Unidade Escolar nos seus respectivos níveis 

definidos na Lei em comento; CONSIDERANDO que o Diretor de Unidade Escolar 

mantém a escola dentro das normas do sistema educacional, segue portarias e instruções, 

sendo fiel ao cumprimento de prazos; CONSIDERANDO também, que o Diretor de 

Unidade Escolar valoriza a qualidade do ensino, do projeto pedagógico, da supervisão e 

da orientação pedagógica, criando oportunidades de capacitação do corpo docente; 

CONSIDERANDO ainda, que o Diretor de Unidade Escolar preocupa-se com a gestão 

democrática e com a participação da comunidade juntamente com os pais, alunos e 

lideranças do bairro; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública, ROSANA 

ALVES DE ASSIS SANTOS, brasileira, casada, identidade ***90978508 – SSPDS/CE, 

CPF ***540.563-**, matrícula funcional 010984-3, Professor de Educação Básica, como 

Diretor de Unidade Escolar, Nível IV, da Escola de Ensino Fundamental Alice Diógenes 

Pinheiro, da Secretaria da Educação e Cultura, deste Município. REGISTRE-SE, 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 26 de junho de 2023 Edição Nº: 4024 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA,  03 de maio de 

2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 
 

Portaria nº 170.57, 03 de maio de 2023. Designar ROSANA NOGUEIRA BORGES, 

responsável pela Direção da Escola Municipal EEF Maria Áurea M. G. Gonçalves, e dá 

outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do 

Ceará, Alexandre Gomes Diógenes, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 

pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; 

CONSIDERANDO a vigência da Lei Municipal 1.633, de 20 de abril de 2023, que 

instituiu o Programa Municipal SABER EDUCAR que redefiniu a nomenclatura do 

cargo de Diretor Escolar para Diretor de Unidade Escolar nos seus respectivos níveis 

definidos na Lei em comento; CONSIDERANDO que o Diretor de Unidade Escolar 

mantém a escola dentro das normas do sistema educacional, segue portarias e instruções, 

sendo fiel ao cumprimento de prazos; CONSIDERANDO também, que o Diretor de 

Unidade Escolar valoriza a qualidade do ensino, do projeto pedagógico, da supervisão e 

da orientação pedagógica, criando oportunidades de capacitação do corpo docente; 

CONSIDERANDO ainda, que o Diretor de Unidade Escolar preocupa-se com a gestão 

democrática e com a participação da comunidade juntamente com os pais, alunos e 

lideranças do bairro; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública, ROSANA 

NOGUEIRA BORGES, brasileira, solteira, identidade ***4019034915–SSP/CE, CPF 

***073.373-**, matrícula funcional 120304-5, Professor de Educação Básica, como 

Diretor de Unidade Escolar, Nível I, da Escola de Ensino Fundamental Maria Áurea M. 

G. Gonçalves, da Secretaria da Educação e Cultura, deste Município. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA,  03 de maio de 

2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 
 

Portaria nº 170.65, 03 de maio de 2023. Designar TATYANA NUNES MORAIS, 

responsável pela Direção da Escola Municipal EEIEF Maria Macário Fernandes, e dá 

outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do 

Ceará, Alexandre Gomes Diógenes, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 

pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; 

CONSIDERANDO a vigência da Lei Municipal 1.633, de 20 de abril de 2023, que 

instituiu o Programa Municipal SABER EDUCAR que redefiniu a nomenclatura do 

cargo de Diretor Escolar para Diretor de Unidade Escolar nos seus respectivos níveis 

definidos na Lei em comento; CONSIDERANDO que o Diretor de Unidade Escolar 

mantém a escola dentro das normas do sistema educacional, segue portarias e instruções, 

sendo fiel ao cumprimento de prazos; CONSIDERANDO também, que o Diretor de 

Unidade Escolar valoriza a qualidade do ensino, do projeto pedagógico, da supervisão e 

da orientação pedagógica, criando oportunidades de capacitação do corpo docente; 

CONSIDERANDO ainda, que o Diretor de Unidade Escolar preocupa-se com a gestão 

democrática e com a participação da comunidade juntamente com os pais, alunos e 

lideranças do bairro; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública, TATYANA 

NUNES MORAIS, brasileira, solteira, identidade ***87761739–SSPDS/CE, CPF 

***380.623-**, matrícula funcional 011115-5, Professor de Educação Básica, como 

Diretor de Unidade Escolar, Nível II, da Escola de Ensino Infantil e Fundamental Maria 

Macário Fernandes, da Secretaria da Educação e Cultura, deste Município. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA,  03 de maio de 

2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 
 

Portaria nº 170.66, 03 de maio de 2023. Designar IDESITH DE ABRANTES 

DIOGENES, responsável pela Direção da Escola Municipal EEI Iolanda Patrício de 

Lima Dantas, e dá outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, Estado do Ceará, Alexandre Gomes Diógenes, no uso das atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

Legislações em vigor; CONSIDERANDO a vigência da Lei Municipal 1.633, de 20 de 

abril de 2023, que instituiu o Programa Municipal SABER EDUCAR que redefiniu a 

nomenclatura do cargo de Diretor Escolar para Diretor de Unidade Escolar nos seus 

respectivos níveis definidos na Lei em comento; CONSIDERANDO que o Diretor de 

Unidade Escolar mantém a escola dentro das normas do sistema educacional, segue 

portarias e instruções, sendo fiel ao cumprimento de prazos; CONSIDERANDO 

também, que o Diretor de Unidade Escolar valoriza a qualidade do ensino, do projeto 

pedagógico, da supervisão e da orientação pedagógica, criando oportunidades de 

capacitação do corpo docente; CONSIDERANDO ainda, que o Diretor de Unidade 

Escolar preocupa-se com a gestão democrática e com a participação da comunidade 

juntamente com os pais, alunos e lideranças do bairro; RESOLVE: Art. 1º. Designar a 

servidora pública, IDESITH DE ABRANTES DIOGENES, brasileira, casada, 

identidade ***147921–SSPDS/CE, CPF ***854.954-**, matrícula funcional 137328-5, 

Professor de Educação Básica, como Diretor de Unidade Escolar, Nível II, da Escola de 

Ensino Infantil Iolanda Patrício de Lima Dantas, da Secretaria da Educação e Cultura, 

deste Município. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA 

INTENDÊNCIA,  03 de maio de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 
 

Portaria N° 204, de 26 de junho de 2023. REVOGA PORTARIAS DE CONCESSÃO 

DE DIÁRIAS E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES, Prefeito Municipal de Jaguaribe, no uso das suas atribuições legais, 

etc...CONSIDERANDO a edição e a publicação das Portarias 23.08.27.0001/23, de 27 

de agosto de 2023; 23.06.15.0011/23, de 15 de junho de 2023, que concederam diárias de 

viagens sem, no entanto, os servidores ali indicados terem viajado, razão pela qual, não 

ocorreram os pagamentos respectivos. RESOLVE: Art. 1º. REVOGAR as Portarias 

23.08.27.0001/23, de 27 de agosto de 2023; 23.06.15.0011/23, de 15 de junho de 2023. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 26 de junho de 

2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 
***  ***  *** 

 
PORTARIA Nº 202, de 23 de junho de 2023. Nomeia membros do Conselho Municipal 

de Educação e dá outras providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 

Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica Municipal. CONSIDERANDO: a necessidade de se renovar a comissão do 

Conselho Municipal de Educação quanto aos seus membros, por força de exigência legal, 

CONSIDERANDO a essência do Conselho Municipal de Educação que exerce papel de 

articulador e mediador das demandas educacionais junto aos gestores municipais e 

desempenha funções normativa, consultiva, mobilizadora e fiscalizadora. 

CONSIDERANDO que cabe ao Conselho zelar pela manutenção da escola e monitorar 

as ações dos dirigentes escolares a fim de assegurar a qualidade do ensino, possuindo 

função deliberativa, consultiva e mobilizadora, fundamental para a gestão democrática 

das escolas públicas. RESOLVE: Art. 1º- Nomear os membros do Conselho Municipal 

de Educação (CME) de Jaguaribe que, será composto por pessoas de ilibada reputação e 

notório saber perante a sociedade, sendo 12 (doze) titulares e 12 (doze) suplentes, 

indicados ou eleitos por seus respectivos segmentos, a saber: 

 

REPRESENTAÇÃO  TITULAR SUPLENTE  

Secretaria Municipal 

Educação 

 Antônia Tânia Barreto 

Pinheiro 

Kaio Henrique Pinheiro 

Gomes 

Iolanda Maria Fernandes de 

Assis 

Fabiano da Silva Feitosa 

Diretores das 

Escolas Públicas 

Municipais 

Ana Cláudia Jales de Lima Jandivan Queiroz de 

Figueiredo Carneiro 

 Meirilânde Araújo de Sousa Tatyana Nunes Morais 

Professores das 

Escolas Públicas de 

Ensino Fundamental 

Daisy Alves Pinheiro Maria Ivani Gomes da 

Silva 

Professores das 

Escolas Públicas da 

Educação Infantil 

Maria Regina Augusta de 

Freitas 

Maria da Conceição 

Calixto Barbosa Cunha 

Pais de alunos da 

Educação Básica 

Pública: 

Karine Macário Fernandes Lisandra Dellya Araújo 

Peixoto Machado 

Secretários Escolares Jozieldo Pereira Almeida Fábio Rodrigues de 

Lima 

Escolas Particulares Glaucia Tatyana Batista 

Pereira 

Gisleide Noronha Couto 

Entidade Civil ligada 

a Educação Pública 

Ângela Lúcia Peixôto de 

Morais 

Elza Maria de Oliveira 

Barreira Guedes 

Estudantes da 

Educação Básica 

Pública Municipal 

Ana Vitória de Sousa Batista José Mikeias Castro de 

Melo 

Conselho Municipal 

da Criança e do 

Adolescente 

Willanice Katty Lima 

Barbosa 

Diana Pereira Nunes 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 23 de 

junho de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 

através da Secretária de Planejamento e Gestão, torna público o extrato do SEXTO 

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 18.06.02/2021 Resultante do TOMADA 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 26 de junho de 2023 Edição Nº: 4024 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

 

 

 

DE PREÇOS Nº 18.06.02/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

GESTÃO E PLANEJAMENTO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE UMA SOLUÇÃO DE SOFTWARE INTEGRADO DE 

GESTÃO PÚBLICA EM PLATAFORMA TOTALMENTE ONLINE, COM USO DE 

BANCO DE DADOS LIVRE, HOSPEDADA EM SERVIDOR WEB LINUX, 

COMPREENDENDO SUA INSTALAÇÃO, MIGRAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE 

DADOS, TREINAMENTO DE USUÁRIOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

EVOLUTIVA E SUPORTE OPERACIONAL, COM ARMAZENAMENTO EM 

DATACENTER SOB A RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA, DE 

INTERESSE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO 

DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO 

TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE OUTUBRO DE 2023. CONTRATADO 

(A): GTS GESTÃO, TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA ASSINA PELA 

CONTRATADA: ANTÔNIO EVERARDO PEREIRA CABRAL ASSINA PELA 

CONTRATANTE: IVONETE SALDANHA DA SILVA Jaguaribe-CE, 29 de maio de 

2023. IVONETE SALDANHA DA SILVA Secretária de Planejamento e Gestão. 

 

***  ***  *** 
 

 

 

 


